報 道 機 関 各 位

河川敷地の樹木を利活用しませんか
～鵡川で「公募型樹木等採取」を試行します～

採取した樹木は、自家消費などの制約はなく、バイオマス燃料やチップ原材料としての活

用、樹木加工・販売などの営利目的での使用など、採取者の判断で利活用することができま

す。

なお、採取は一定の条件を満たす方に許可し、採取料については、採取作業工程等により有

料となる場合があります。

記

１ 伐 採 期 間 平成２８年１２月上旬～平成２９年１月１３日（金）

２ 伐 採 箇 所 鵡川右岸穂別栄地先付近の河川敷（別紙位置図を参照）

３ 樹 種 ヤナギ類が主体

４ 募 集 期 間 平成２８年１０月４日（火）～平成２８年１０月１７日（月）

５ 申 込 方 法 参加申込書を室蘭開発建設部 苫小牧河川事務所まで、郵送（消印１０

月１７日まで）又は持参（１０月１８日まで）願います。

住所：〒０５９-１３６２ 苫小牧市字柏原３２番地の４０

苫小牧河川事務所

６ 応募資格等 室蘭開発建設部ホームページに掲載している参加者募集要項等(募集要

項、参加申込書及び位置図)によりご確認ください。

http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/kasen_info/koubojyumokusaisyu/h28bosyuuyoukou.pdf

なお、不明な点がありましたら以下の問合せ先までご連絡ください。

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

室蘭開発建設部苫小牧河川事務所は、洪水が発生したときに支障となるおそれがある鵡

川の河川敷地内の樹木を、資源の有効利用の観点から、採取していただける企業や団体、

住民を広く募集する「公募型樹木等伐採」を下記のとおり試行します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧河川事務所

計画課 計画課長 谷口 清 電話 0144-57-9800（内線321）

計画課 河川防災専門官 成田 正則 電話 0144-57-9800（内線230）

平成２８年１０月 ４日

室蘭開発建設部 広報官

http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/kasen_info/koubojyumokusaisyu/h28bosyuuyoukou.pdf

別　紙